

BANK OF AFRICA - BENIN

Actif	2020	2021	Variation
CAISSE, BANQUE CENTRALE, CCP	71 381 397 293	73 774 406 132	3%
EFFETS PUBLICS ET VALEURS ASSIMILEES	296 010 334 028	305 299 732 459	3%
CREANCES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	30 540 457 612	27 541 120 277	-10%
CREANCES SUR LA CLIENTELE	402 567 660 124	395 861 521 329	-1,7%
OBLIGATIONS ET AUTRES TITRES A REVENU FIXE	19 640 728 925	10 085 236 850	-49%
ACTIONS ET AUTRES TITRES A REVENU VARIABLE	14 384 348 515	14 434 633 584	0%
ACTIONNAIRES OU ASSOCIES			
AUTRES ACTIFS	16 775 546 982	8 355 038 334	-50%
COMPTE DE REGULARISATION	674 913 464	1 166 158 323	73%
PARTICIPATIONS ET AUTRES TITRES DETENUS A LONG TERME	300 000 000	300 000 000	0%
PARTS DANS LES ENTREPRISES LIEES	21 517 146 884	18 661 927 429	-13%
PRETS SUBORDONNES			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 603 142 625	3 469 379 156	-4%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	26 396 448 091	25 516 903 461	-3%
TOTAL ACTIF	902 792 134 544	884 426 057 334	-2%

Hors Bilan	2020	2021	Variation
ENGAGEMENTS DONNES	74 446 898 648	117 874 797 979	58%
* engagements de financement	5 091 306 776	31 208 094 789	513%
* engagements de garantie	69 355 591 872	86 666 703 189	25%
* engagements sur titres			

Au 31/12/2021, 1 euro = 655,957 F CFA

Passif	2020	2021	Variation
BANQUE CENTRALE, CCP			
DETTES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	180 601 355 881	121 537 141 841	-33%
DETTES A L'EGARD DE LA CLIENTELE	613 301 926 390	645 871 763 234	5,3%
DETTES REPRESENTEES PAR UN TITRE			
AUTRES PASSIFS	9 360 881 106	8 904 475 531	-5%
COMPTE DE REGULARISATION	6 618 933 676	6 512 173 736	-2%
PROVISIONS	3 072 067 772	4 408 355 012	43%
EMPRUNTS ET TITRES SUBORDONNES EMIS			
CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES	89 836 969 716	97 192 147 880	8%
CAPITAL SOUSCRIT	20 280 524 000	20 280 524 000	0%
PRIMES LIEES AU CAPITAL	603 405 294	603 405 294	0%
RESERVES	55 196 572 594	59 163 426 262	7%
E CARTS DE REEVALUATION			
PROVISIONS REGLEMENTEES			
REPORT A NOUVEAU	484 098 572	480 851 624	1%
RESULTAT DE L'EXERCICE	13 312 371 256	16 663 938 680	25%
TOTAL PASSIF	902 792 134 544	884 426 057 334	-2%

Hors Bilan	2020	2021	Variation
ENGAGEMENTS REÇUS	1 050 860 672 220	869 000 255 230	-17%
* engagements de financement			
* engagements de garantie	1 050 860 672 220	869 000 255 230	-17%
* engagements sur titres			

COMPTE DE RESULTAT	31/12/2020	31/12/2021	VARIATION
+ Intérêts et produits assimilés	57 631 711 652	52 310 856 804	-9%
+ Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les Etablissements de crédit	792 973 171	244 081 186	-69%
+ Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	35 122 564 232	30 809 870 774	-12%
+ Intérêts et produits assimilés sur obligations et autres titres à revenu fixe	21 716 174 249	21 256 404 844	-2%
+ Autres produits et intérêts assimilés			
- Intérêts et charges assimilés	- 22 713 205 245	- 19 618 949 454	-14%
- Intérêts et charges assimilés sur opérations avec les Ets de crédit	- 5 485 621 942	- 3 142 981 061	-43%
- Intérêts et charges assimilés sur opérations avec la clientèle	- 17 159 774 831	- 16 475 968 393	-4%
- Intérêts et charges assimilés sur obligations et autres titres à revenu fixe	- 67 808 472	-	-100%
- Autres intérêts et charges assimilés			
+ Revenus des titres à revenu variable	904 012 556	1 024 791 761	13%
+ Commissions (produits)	8 190 554 673	9 373 344 011	14%
+ Produits des commissions sur opérations	7 399 287 426	8 592 810 066	16%
+ Produits des commissions sur engagements Hors Bilan	791 267 247	790 533 945	0%
- Commissions (charges)	- 400 589 025	- 434 058 457	8%
- Charges des commissions sur opérations	- 400 589 025	- 434 058 457	8%
- Charges des commissions sur engagements Hors Bilan			
+/- Gains ou pertes nets sur opérations des portefeuilles de négociation	1 344 196 441	1 335 647 202	-1%
- Opérations de change	1 344 196 441	1 335 647 202	-1%
- Opérations sur titre de transaction			
- Opérations sur instruments financiers			
+/- Gains ou pertes nets sur opérations des portefeuilles de placement et assimilés	159 186 480	362 285 392	128%
- Plus ou moins values	159 186 480	362 285 392	128%
- Dotations aux provisions et reprises			
+ Autres produits d'exploitation bancaire	222 661 866	1 056 653 696	375%
+ Produits sur moyens de paiements	8 718 056	9 261 059	6%
+ Autres produits divers d'exploitation	213 943 810	1 047 392 637	390%
- Autres charges d'exploitation bancaire	- 52 206 751	- 150 705 263	189%
- Charges sur moyens de paiements	- 39 709 395	- 35 210 319	-11%
- Autres charges diverses d'exploitation	- 12 497 356	- 115 494 944	824%
PRODUIT NET BANCAIRE	45 286 322 647	45 259 865 692	0%
- Subventions d'investissement			
- Charges générales d'exploitation	- 22 932 426 511	- 21 655 848 585	-6%
- Charges de personnel	- 11 407 448 820	- 11 414 228 202	0%
- Autres frais généraux	- 11 524 977 691	- 10 241 620 383	-11%
- Dotations aux amortissements et aux dépréciations des immobilisations corporelles et financières	- 2 837 886 444	- 3 808 926 325	31%
RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION	19 456 009 692	19 795 490 782	2%
- Coût du risque	- 5 485 757 328	- 6 111 263 316	-111%
- Coût du risque sur Etablissements de crédit			
- Coût du risque sur la clientèle	- 5 485 757 328	- 6 111 263 316	-111%
- Coût du risque sur portefeuille de titre			
- Coût du risques sur autres opérations			
RESULTAT D'EXPLOITATION	13 970 252 364	20 406 754 098	46%
+/- Gains ou pertes nets sur actifs immobilisés	93 158 450	- 2 478 030 418	-2760%
RESULTAT AVANT IMPOT	14 063 410 814	17 928 723 680	27%
- Impôts sur les bénéfices	- 751 039 558	- 1 264 785 000	68%
RESULTAT NET	13 312 371 256	16 663 938 680	25%